Câmara Municipal de Ouro B anco

Ouro Branco, 19 de s tembro de 2025

INDICAÇÃONO

Exmo Sr. Vereador
Warley Higino Pereira
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente,

Câmars M

N' 32

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições leg

tramitação regimental, que seja encaminhada ao Chefe do Poder Exec

seguinte indicação:

de Branco
Gaai

O&tR

tEra

's, requer, após

ivo Municipal a

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor competen , a construção
de passeio (calçada) na Rua Dr. Miguel Francisco Vieira, situada no Sã Francisco, em
frente a Creche ASFA.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária devido à ausência de calçada a equada, o que

compromete a segurança dos pedestres que transitam diariamente pela via. A falta de

passeio obriga os pedestres a dividirem espaço com os veículo

consideravelmente o risco de acidentes.

A construção da calçada garantirá melhores condições de

promoverá mais segurança para a população e contribuirá para a organiz

urbano. Diante do exposto, solicito que esta demanda seja atendida

aumentando

cessibilidade,

ão do espaço

om a devida

urgência.

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

-Fone (31)3 41-1200

Câmara Municipal de Ouro B anco

Certo de poder contar com a presteza e o compromisso de V. Exas , desde já

agradeço.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital
IVANILDO DA SILVA por IVANILDO DA SILVA

ALVES:0582108764 ALVES:0S821087643
Dados: 2025.09.1912.-13:583
.03'00'

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

-Ouro Branco - Minas Gerais - CEP 36420-000 - Fone (31) 741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

z:

Praça Sagrados Corações, 200